



Anbefaling af Leo Mortensen

31. August 2023

Leo Mortensen var ansat som journalistpraktikant på TV 2 Kosmopol fra 1. august 2022 og et år frem.

Han var forbi flere forskellige TV-redaktioner under hans praktikophold, og jeg havde fornøjelse af at arbejde sammen med ham på forproduktionsredaktionen, hvor jeg er den gennemgående redaktør, og på dagsvagter til dagens hovedudsendelse kl. 19:30.

Der er ofte meget stor forskel på både det faglige niveau og det engagement journalistpraktikanter kommer med, og her har Leo udmærket sig blandt de allerbedste i begge kategorier. Han har fra første dag udvist en enorm lyst til både at udforske og udfolde den enkelte historie, men samtidig også til at lære af de mere erfarne kolleger. Han er god til hurtig at få den grundlæggende research på plads, har blik for detaljerne og er god til at vinkle de færdige indslag.

Leo udviklede sig på kort tid til at blive en ganske habil VJ, og leverede flere flotte billedreportager. Han har gåpåmod og viste sig altid klar på nye udfordringer. Det var derfor med stor fornøjelse og ro i maven, at jeg på en af hans sidste vagter sendte ham ud på hans første live, som han klarede med en overbevisning i både stemme og fremtoning, der gjorde, at man skulle tro, han havde prøvet det mange gange før.

Som kollega var Leo Mortensen yderst vellidt i hele redaktionen. Han har et positivt væsen, og sætter gang i ting for at bedre stemningen, og har eksempelvis stået for underholdende indslag både julefrokost og sommerfest.

Jeg giver med glæde mine største anbefalinger til Leo Mortensen. Han er i mine øjne den fagligt dygtigste journalistpraktikant, der har været ansat på TV 2 Kosmopol, i de 4½ år jeg har været på stationen. Jeg er sikker på, at han vil yde en god og solid indsats, uanset hvilken fremtidig stilling han besidder.

Skulle i have yderligere spørgsmål til Leo Mortensens profil, er I velkomne til at kontakte mig på 20 64 36 27 eller maki@tv2kosmopol.dk.

Med venlig hilsen

Martin Kiil
Redaktør for journalistiske satsninger, TV 2 Kosmopol